
SERVZO

SANITARIO

REGIONALE

Diportinento Tutela delia Salute
e Poitiche Sanitorıe

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

COSENZA

REGIONE CALABRIA

Deliberazione n° 1236 del 3, 1 MAG.2024

0GGETTO: Presa d'Atto avvenuto adempimento delle criticità per attivazione del Punto
|Nascita SPOKE Cetraro Paola di cui al DCA 331 del 29/12/2023.

Il Direttore Generale Dr. Antonio Graziano., nominato ai sensi del D.C. A. n. 138 del 30.05.2023 del
Commissario ad Acta per il Piano di Rientro dclla Regione Calabria, ai sensi del D. L. n. 150 del
10.11.2020 convertito nella legge n. 181 del 30 dicembre 2020 e del D. L. n. 169 del 08.11.2022
convertito nella Legge N. 196 del 16.12.2022, adotta la seguente deliberazione in merito
all'argomento indicato in oggetto, assistito dal Direttore Sanitario Dott. Martino Maria Rizzo e dal

|Direttore AmministrativoDott.RemigioMagnelli.

STRUTTURA PROPONENTE: Direzione Generale

II Direttore dell'U.0.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie

Attesta che la presente proposta non prevede spesa.

I Direttoref.f.

Contiene n° 1 Allegato



PREMESSo

Con DCA 1S/2019 sono state sospese le atività del Punto Nascita del Presidio Ospedaliero di Cetraro
fino alla risoluzione di tutte le problematiche presenti;

Con lo stesso DCA 115/2019 ha disposto l'adozione di tutte le misure necessarie a superare le criticità
evidenziate dalla commissione ministeriale, oltre a quelle di carattere strutturale, rilevate dalla
commissione Aziendale per lAutorizzazione e l'Accreditamento, e dal responsabile aziendale
dell'ingegneria Clinica;

Che a seguito del procedimento di sospensione. I'Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza ha disposto
la messa in atto di tutte le procedure necessarie per adempiere al superamento delle criticità;

Che con delibera dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza n. 2429/2023 si prendeva atto della
relazione della Commissione per l'Autorizzazione all'Esercizio delle strutture sanitarie dell'ASP
di Cosenza, prot. 113579 del 14.10.2023. nella quale si consideravano superate le criticità
determinanti la sospensione dell'attività e si esprimeva parere favorevole all'esercizio
dell'attività dell'UOC di Ostetricia e Ginecologia del P.O0. dello SPOKE Paola-Cetraro;

Che a seguito dell'esito della Site Visit da parte della commissione regionale per il percorso nascita, di
cui al DCA125/2020, sono stati richiesti alcuni interventi di miglioramento;

Che con DCA 331 del 29/12/2023 il Commissario ad Acta della Regione Calabria disponeva in capo
all'ASP di Cosenza la risoluzione delle criticità contenute nel cronoprogramma (Allegato A del
DCA), entro e non oltre 180 giorni dalla pubblicazione dello stesso.

CONSIDERATO

Che in data 31/05/2024 con la nota Prot. 67284, a firma congiunta del Coordinatore dei presidi
ospedalieri Dr .ssa Maria Pompea Bernardi, del Direttore Presidio Ospedaliero SPOKE Cetraro Paola-
Dr. Ercole Cosentino, del Direttore UOC di Ginecologia ed Ostetricia Dr. Bruno Tucci, è stata
trasmessa comunicazione di avvenuto adempimento a quanto stabilito nel DCA 331 del 29/12/2023 di
riattivazione del Punto Nascita SPOKE Cetraro Paola;

IL DIRETTORE GENERALE

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DEL IB E R A
Di ritenere tutto quanto in premessa enunciato parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di prendere atto dell'avvenuto superamento delle criticità per la riattivazione del Punto Nascita
SPOKE Cetraro Paola di cui al DCA 331 del 29/12/2023 e, conseguentemente, procedere alla
riapertura immediata dello stesso;



Di autorizzare I'ufficio Delibere a pubblicare il presente atto sull'Albo Pretorio online dell'ASP di
Cosenza e a trasmetterne copia al Dipartimento Tutela della Salute della Regione Calabria e al
Commissario ad Acta On. Roberto Occhiuto:

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, perché non soggetto a controllo preventivo ex
art. 13della L.R. n°l1/2004.

IDidrorksuaistatve

IIDirettore nghale
Dott.Antopo Graino

aat


